
PORTARIA SEI - SGP.GAB/SGP.UAP/SGP.UAP.ARE

PORTARIA  2795/2018
Portaria de Homologação do Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado – Edital

001/2018, para a contratação de Estagiários para o quadro de pessoal da Prefeitura Municipal de Joinville
– PMJ, conforme regulamenta o Decreto nº 15.530, de 27 de abril de 2009 e alteração do § 4º, do artigo 1º,
conforme Decreto nº 17.017, de 3 de setembro de 2010, considerando a nova regulamentação dada ao
estágio de estudantes pela Lei Federal nº 11.788, de 25 de setembro de 2008.

A Secretária de Gestão de Pessoas, Francieli Cristini Schultz, no uso de suas atribuições
legais.

 
RESOLVE:
Art. 1º Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado Edital 001/2018,

informando para tal, o nome, a pontuação obtida pelo candidato, em ordem da classificação final, assim
relacionados:

 
PREFEITURA DE JOINVILLE
 
ESTAGIÁRIOS DE NÍVEL SUPERIOR EM ADMINISTRAÇÃO
 

Classificação Nome DN Pontuação
01 LAIANE FREITAS SUZART 07/07/1995 20
02 PAULO HENRIQUE BENATO 23/11/1998 19
03 LIDIANE SANTANA NASCIMENTO 08/08/1994 18
04 ANDERSON ANDREI DE SOUZA. 10/09/1994 18
05 EDUARDO BRUNING CIDRAL 30/08/1998 18
06 FILLIPP NEUBAUER 04/04/1991 17
07 DARA CRISTINA DE SOUZA GOMES MATIAS 23/12/1996 17
08 PAULO MORAIS DO NASCIMENTO 08/02/1993 16
09 FERNANDA SOUZA ROCKER DA SILVA 04/06/1998 16
10 JÚLIA DOS PASSOS MILIOLI 28/07/1998 16
11 PRISCILA SCHWARTZ DA ROSA 17/12/1991 15
12 JOSE IVAN CAMARGO JÚNIOR 21/07/1994 15
13 MONIQUE CHAGAS VARDANEGA 15/07/1995 15
14 KARINE HELENA NERVIS 31/07/1995 15
15 MAIDELENY LEDOUX ALVES 09/07/1981 14
16 DENISE PEREIRA ALVES GOMES 01/09/1967 13
17 ROSANE TODERKE SCHMIDT 08/12/1969 13
18 JOCILENE AMARAL PONTES 18/01/1989 13
19 AVELINO POTIGUARA DE GOES JUNIOR 20/05/1991 13
20 RAFAELA DA SILVA MELLO 07/08/1994 13
21 THAÍS MACHADO 28/03/1996 13

Diário Oficial Eletrônico do Município de
Joinville nº 919 
Disponibilização: 13/04/2018 
Publicação: 13/04/2018 



Classificação Nome DN Pontuação
22 TAINARA ELISA IZAURO 09/04/1996 13
23 LAÍS MAÇANEIRO 31/08/1997 13
24 YOHAN GIESAU PINHEIRO ROCHA 04/05/1998 13
25 NAYRA IVONE LOBASKI DA SILVA 29/06/1998 13
26 AMAND ALETICIA MACEDO 14/08/1998 13
27 ELIZANDRA TOBRE 05/05/1999 13
28 ALISSON EDUARDO ANTUNES MARQUES 12/08/2001 13
29 SOLAINE CAMILA AUGUSTO DA SILVA CASSIOLATO 14/08/1990 12
30 CLAUDIO HENRIQUE PADILHA LISBÔA 29/09/1991 12
31 KAROLINE DE MOURA 22/08/1993 12
32 JÉSSICA CORRÊA PAULO 20/05/1996 12
33 THUANI MACHADO GONÇALVES DE OLIVEIRA 24/10/1996 12
34 GABRIEL ZATTAR DE OLIVEIRA MENEZES 22/03/1997 12
35 KAROLINE HARTMANN 18/04/1998 12
36 MATEUS MIRANDA SCHMIDT 04/08/1998 12
37 ANDRIAN BORGES QUINTINO 02/01/2002 12
38 JOÃO FORTUNA MORINIGO 26/02/1992 11
39 RUANA SEEFELDT DO NASCIMENTO 02/03/1995 11
40 JASNA INOSTROZA GOMES DE SOUSA 06/09/1996 11
41 ALESANDRA BORGES DA LUZ 15/10/1998 11

 
Esta Portaria entra em vigor a partir da sua publicação.

 
Joinville, 12 de abril de 2018.

 
 

Documento assinado eletronicamente por Francieli Cristini Schultz, Secretário (a),
em 12/04/2018, às 16:43, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 1730990 e o código CRC 5BB80161.

 
Av. Herman August Lepper, 10 - Bairro Centro - CEP 89221-005 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br 
18.0.009754-6

1730990v16

Criado por u25795, versão 16 por u25795 em 12/04/2018 15:47:20.


